
 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 

Provincia di Fermo 

 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI - REGISTRO GENERALE N. 1266 del 18/07/2023 - Pag. 1 di 4 

REGISTRO GENERALE N. 1266 del 18/07/2023 

 

Determina del Dirigente N. 271 del 18/07/2023 

PROPOSTA N. 1516 del 11/07/2023 

 
OGGETTO: RIPETIZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI ALLA CROCE 

AZZURRA DI PORTO SAN GIORGIO. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
adotta la seguente determinazione 

 
Richiamati i seguenti atti:  
 • la deliberazione G.C. n.41 del 21.4.2021 e G.C. n.24 del 21.2.23 con la quale l’Amministrazione ha 
approvato la dotazione organica apportando sostanziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  
    • il decreto del Sindaco n.1 del 28/02/2023 di conferimento e/o conferma degli incarichi dirigenziali; 
    • i provvedimenti di conferimento incarico di posizione organizzativa: 
• n.19 del 29.12.2022 - P.O.A. Servizio Autonomo di Polizia Locale (1.1.23 – 31.12.23); 
• n.2438 del 29.12.2022 - P.O. inserita nel II Settore, Servizio “Gestione delle Entrate, tributi” (1.1.23 – 
31.12.23); 
• n.2448 del 30.12.2022 - P.O. inserita nel III Settore, “Direttore di Farmacia“ (1.1.23 – 31.12.23), in 
comando presso la SGDS srl; 
• n.2447 del 30.12.2022 - P.O. inserita nel III Settore, Servizi 2° “Servizi Cultura, Sport e Turismo” e 3° 
“Servizio Attività economiche (SUAP), Mercato Ittico”, (1.1.23 – 31.12.23); 
• n.2 del 08.03.2023 – P.O. inserita nel IV Settore, Servizio 2°, (08.03.23 – 31.12.23); 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 30.03.2023 di approvazione del bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2023/2025, della nota di aggiornamento al DUP e degli allegati, secondo la vigente 
normativa; 
 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 92 del 16/05/2023 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE ANNO 2023: AFFIDAMENTO DELLE RISORSE”; 
 
Vista la Deliberazione di C.C. n. 28 del 21/06/2023 che ha apportato variazioni al Bilancio comunale; 
 

Visto l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 – Suppl.Ordinario n 162; 

 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 inerente il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture; 

 

Visto il D.Lgs. n. 117 del 3 Luglio 2017 “Codice del Terzo Settore”; 

 

Visto il D.L. n. 76 del 16 Luglio 2020 ad oggetto “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

 



 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI - REGISTRO GENERALE N. 1266 del 18/07/2023 - Pag. 2 di 4 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 121 del 31/07/2020 ad oggetto “INDIRIZZI PER L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI.”; 

 

Vista la determinazione n. 1316 del 31/08/2020 con la quale è stato affidato il servizio alla Croce Azzurra di 

Porto San Giorgio, per n. 3 anni rinnovabile per ulteriori n. 3 anni, disponendo la consegna anticipata in attesa 

della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Vista la determinazione n. 1926 del 23/11/2020 con la quale è stato aggiudicato il servizio in via definitiva, a 

seguito della verifica dei requisiti, alla Croce Azzurra di Porto San Giorgio per n. 3 anni rinnovabili per ulteriori 

n. 3 anni; 

 

Vista la stipula RDO n. 2613257; 

 

Preso atto che l’affidamento andrà in scadenza il 31/08/2023; 

 

Vista la nota prot. n. 18229 del 27/06/2023 con la quale si è provveduto a chiedere alla P.A. Croce Azzurra la 

disponibilità alla ripetizione del contratto, secondo le condizioni riportate nel Capitolato speciale di appalto; 

 

Vista la nota prot. n. 18978 del 03/07/2023 con la quale la Croce Azzurra ha comunicato la propria 

disponibilità alla ripetizione del servizio per ulteriori n. 3 anni (fino al 31/08/2026); 

 

Ritenuto, pertanto, di rinnovare l’affidamento del servizio di trasporto disabili alla P.A. Croce Azzurra di Porto 

San Giorgio fino al 31/08/2026 alle medesime condizioni di gara; 

 

Sentito a tal proposito l’assessore competente al ramo; 

 

Dato atto che il valore del rinnovo è pari ad € 65.975,04 iva esente, somma che trova copertura al cap. 

10318/1 nelle rispettive annualità di competenza; 

 

Stabilito che si provvederà; 

 

Dato atto che è stata accertata la regolarità contributiva della ditta attraverso l’acquisizione del DURC in corso 

di validità ed allegato al fascicolo elettronico; 

 

Dato atto che relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 

136 e successive modifiche il CIG è il seguente: 8418116116; 

 

Visto il “Regolamento di Contabilità” del Comune, con particolare riferimento agli art.30 rubricato 

“sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art. 31 rubricato “Liquidazione delle spese; 

 

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato approvato il nuovo 

Regolamento per la disciplina dei contratti; 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

 

DETERMINA 

 



 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI - REGISTRO GENERALE N. 1266 del 18/07/2023 - Pag. 3 di 4 

1. di rinnovare l’affidamento del servizio di trasporto disabili alla P.A. Croce Azzurra di Porto San 

Giorgio per ulteriori n. 3 anni, fissando la nuova scadenza al 31/08/2026, alle medesime 

condizioni di gara; 

 

2. di dare atto che il valore del rinnovo è pari ad € 65.975,04 iva esente, somma che trova copertura 

al cap. 10318/1 nelle rispettive annualità di competenza; 

 

3. di dare atto che l’impegno di spesa nei competenti capitoli di bilancio – sufficientemente capienti – 

verrà adottato con successivo atto; 

 

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 

che il programma dei pagamenti derivante dalla presente determinazione è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

5. di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-

bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento 

della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile del settore, sottoscrizione con la quale 

viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza della relativa azione 

amministrativa; 

 

6. di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-bis, 

comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore finanziario, 

mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale. 

 

 

 

 
 

 L’Istruttore 
 MATTEUCCI CRISTINA 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni, in ordine alla proposta n.ro 1516 del 11/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Dirigente  SACCHI ALESSIO in data 18/07/2023. 
 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 

 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1780 



 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI - REGISTRO GENERALE N. 1266 del 18/07/2023 - Pag. 4 di 4 

Il 18/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 1266 del 18/07/2023 con oggetto: 
RIPETIZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI ALLA CROCE AZZURRA 
DI PORTO SAN GIORGIO. 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MARZAN BARBARA il 18/07/2023.1 

                                                 

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


